

## Informacinis pranešimas visuomenei

Visuomenė supažindinama su Akmenės rajono Šaltiškių molio telkinio II sklypo išteklių dalies naudojimo plano sprendinių pakeitimais atliktais atsižvelgiant į teritorijų planavimo dokumentą derinančių institucijų pateiktas pastabas, vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi.

**Pagal pateiktas derinančių institucijų pastabas atlikti Akmenės rajono Šaltiškių molio telkinio II sklypo išteklių dalies naudojimo plano sprendinių pakeitimai:** atsižvelgiant į pastabas Aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos saugos dalyje patikslinta informacija susijusi su esamu taksuotu mišku, papildyta informacija susijusi su upių pakrančių apsaugos juostų ir upių apsaugos zonų nustatymo pagrindu, ištaisyta techninė klaida. Taip pat, atsižvelgiant į pastabas, Teritorijų planavimo dalyje patikslintas taksuoto miško plotas bei žemės sklypams taikomi apribojimai ir jų plotai, taip pat patikslinti susisiekimo su planuojama teritorija sprendiniai, bei papildyta informacija susijusi su Magistralio dujotiekio apsaugos taisyklėmis, taip pat informacija apie apie susisiekimą su kiekvienu pertvarkomu žemės sklypu.

Pagrindiniame brėžinyje ištaisytos techninės klaidos, patikslintas taksuoto miško plotas, patikslinti žemės sklypams taikomi apribojimai ir jų plotai, pertvarkomų žemės sklypų gretimybės, nurodyta įvažiavimo/išvažiavimo iš/į planuojamą teritoriją vieta. Brėžinys "Rekultivuoto karjero planas" papildytas kelio apsaugos zonos bei požeminio magistralinio dujotiekio linijos sutartiniais ženklais, projektuojamais kelio servitutais bei pastaba apie susisiekimą su kiekvienu pertvarkomu žemės sklypu. Susisiekimo schema papildyta įvažiavimo/išvažiavimo iš/į planuojamą teritoriją vieta. Pakeitimai atlikti Pagrindiniame brėžinyje, aiškinamajame rašte, Brėžinyje „Rekultivuoto karjero planas“ bei Susisiekimo schemoje.

**Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas** - Akmenės rajono Šaltiškių molio telkinio II sklypo išteklių dalies naudojimo planas.

**Planuojama teritorija** —Šiaulių apskr., Akmenės r. sav., Papilės sen., Draginių k.

**Planavimo pagrindas** - 2022 m. lapkričio 28 d. Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos priimtas įsakymas Nr. 1-521 .

**Planavimo organizatorius** –AB „Kalcitas“, įmonės kodas: 153012125, adresas: - J. Dalinkevičiaus g. 2, LT-85196, Naujoji Akmenė, tel. Nr. 8 425 56826.

**Plano rengėjas** – UAB GIK projektai, įmonės kodas: 125647110, adresas: Konstitucijos pr. 23, LT-08105, Vilnius, tel.: 8 662 38817, el. p.: [info@gikprojektai.lt](mailto:info@gikprojektai.lt).

**Planavimo tikslas** - suprojektuoti racionalų ir saugų žemės gelmių išteklių iškasimą, kasybos metu paveiktų plotų rekultivavimą, suderinti fizinių ir juridinių asmenų, savivaldybių bei valstybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo joje sąlygų.

**Kur ir kada galima susipažinti su parengtu teritorijų planavimo dokumentu** - su pakeistais specialiojo plano (žemės gelmių naudojimo plano) sprendiniais galima susipažinti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ([www.tpdris.lt](http://www.tpdris.lt), TPD Nr. S-VT-32-22-1040), bei Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos interneto svetainėje (<https://lgt.lrv.lt/lt/skelbimai/lgt-sprendimai-del-zemes-gelmiu-naudojimo-planu-rengimo/>).